慈溪市公安局
关于市十七届人大三次会议
第95号建议的协办意见

市住建局：

方建亚代表提出的“关于农村道路交通整治和停车场建设的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
随着近年来汽车保有量的急剧增加，停车需求与供给矛盾日益突出，乡镇道路两旁随意停车的情况比较普遍，乱停乱放造成了道路拥堵，即对群众的生活出行带来较多的麻烦，同时也对各城镇的形象带来一定的负面影响。公安交通管理部门结合小城镇环境综合整治，积极开展违法停车专项治理，主要做好以下工作：一是着眼现有停车资源的充分利用，采用有效途径向公众告知公共停车场所的地理位置，劝导入位停放。同时，积极建议镇（街道）政府加强公共停车场规划建设，尽可能多建停车场，解决老百姓的实际停车问题。二是对不按规范停放、随意占道停放等交通违法行为的加强查处力度，在民警现场查处的同时通过科技设备进行非现场查处，确保道路安全畅通。
请转达我们对方建亚代表关心交通管理工作的谢意。
　　　　　　　　　　　　　慈溪市公安局
　　　　　　　　　　     2019年4月16日

　　联 系 人：吴万里
　　联系电话：13968251170